

FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA P M DE AMONTADA PE Nº 180101/2022.05/2022

PROPONENTE: EMPRESA: FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI. ENDEREÇO: RUA: ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO - URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97 TELEFONE: 85 991915577

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE 1. LEGUMES (AMPLA DISPUTA)							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	EMBALAGEM PRIMARIA	QUANT	V/UN	TOTAL
1.1	BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA, INTEGRAL E FRESCA, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAUDA. NÃO SERÃO TOLERADOS ESVERDEAMENTO, BROTAMENTO, EMBONECAMENTO GRAVE, RACHADURA PROFUNDA, PODRIDÃO, CORAÇÃO NEGRO E MANCHAS. EMBALAGEM PRIMARIA - SACOS DE RÁFIA CONTENDO 50KG.	CEASA	KG	SACO DE RÁFIA CONTENDO 50 KG	6.870	R\$ 5,12	R\$ 35.174,40
1.2	CEBOLA BRANCA - BOLBO CONSTITUÍDO POR FOLHAS ESCAMIFORMES, EM CAMADAS, CULTIVADAS EM HORTAS, DEVE APRESENTAR FORMATO ARREDONDADO, ACHATADO OU EM FORMA DE PERA, BULBOS BRANCOS, FIRMES, COM CASCA SECA, PESCOÇO SECO E CICATRIZADO. NÃO DEVE EXIBIR BROTAMENTOS, FERIDAS, ÁREAS AMOLECIDAS OU MOFO. DEVERÁ SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR EM EMBALAGEM DE RENDINHA DE POLIETILENO COM 1 KG.	CEASA	KG	REDINHA DE POLIETILENO DE 1 KG	7.605	R\$ 5,12	R\$ 38.937,60
1.3	CENOURA - RAIZ TUBEROSA, DE COR DE LARANJA, DE TEXTURA LENHOSA, FRESCA, SEM DANOS, SEM BROTAMENTOS E DE TAMANHO MÉDIO. SEM INJURIA POR PRAGA OU DOENÇA; SEM PROBLEMAS FISIOLÓGICOS COMO RACHADURAS E DEFORMAÇÕES; SEM DANOS MECÂNICOS OU QUAISQUER DEFEITOS CONSIDERADOS PREJUDICIAIS À CONSERVAÇÃO, LIVRE DE TERRA E OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS QUE VENHAM A COMPROMETER SUA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE PELO FORNECEDOR EM EMBALAGEM DE RENDINHA DE POLIETILENO COM 1 KG.	CEASA	KG	REDINHA DE POLIETILENO DE 1 KG	5.055	R\$ 5,12	R\$ 25.881,60
TOTAL: NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS							R\$ 99.993,60

FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E
FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas . Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da contratação. Declaramos que estamos de acordo com todos os parâmetros do referido EDITAL e seus anexos. Prazo de entrega: de acordo com ordem de compra ou solicitação da secretaria .

VALIDADE DA PROPOSTA MINIMO DE 60 DIAS

DADOS PARA ASSINAR CONTRATO: FERNANDO FERREIRA DE LIMA – CPF: 289983163-15

END: RUA JOSE PIRES CHAVES,894 – CENTRO – CEP 6265000- URUBURETAMA

DADOS BANCARIOS: AG 1166-5 CT 26693-0 BB

URUBURETAMA,CE 10 de FEVEREIRO de 2022

Claudia e Maria Tarcia Braga
FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI
CNPJ: 19.612.832/0001-97
CLAUDIA MARIA T BRAGA - TITULAR

FRIGOTIL COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI
CNPJ-19.612.832/0001-97 IE 06.727987-4
RUA. ARTUR R. VASCONCELOS,444
CEP 62650000



STALK SERVIÇOS -ME



PROPOSTA AJUSTADA (READEQUADA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
REF: PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.01.01/2022.05/PE

RAZÃO SOCIAL: STALK SERVIÇOS-ME
CNPJ: 21.649.501/0001-73
INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE: 06.499.023-0
END: Rua anaiara lima almeida, Nº 559, CEP: 62.700-000, Bairro: Riacho São Francisco, Canindé/CE
EMAIL: stalkservicos@hotmail.com
Tel: (85) 3343-0131 / 99734-8898
ABERTURA: 07/02/2022 AS 09:30 HORAS
BANCO DO BRASIL AG: 1035-9 C/C: 41755-6
REPRESENTANTE DA EMPRESA: EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA
CPF: 024.893.603-45

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA

LOTE 2 - LEGUMES (ME/EPI)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	BATATA INGLESA - Batata Inglesa, de primeira, íntegra e fresca, lavada, lisa, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser grãda. Não serão tolerados esverdeamento, brotamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridão, coração negro e manchas. Embalagem primária - sacos de rafia contendo 50Kg	produtor	KG	2.290	R\$5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$12.434,70	doze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
2	CEBOLA BRANCA - Bolbo constituído por folhas escamiformes, em camadas, cultivadas em hortas. Deve apresentar formato arredondado, achatado ou em forma de pera, Bulbos brancos, firmes, com casca seca, pescoço seco e cicatrizado. Não deve exibir brotamentos, feridas, áreas amolecidas ou mofo. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg	produtor	KG	2.535	R\$4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$12.041,25	doze mil e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
3	CENOURA - Raiz tuberosa, de cor de laranja, de textura lenhosa, fresca, sem danos, sem brotamentos e de tamanho médio. Sem injúria por praga ou doença; sem problemas fisiológicos como rachaduras e deformações; sem danos mecânicos ou quaisquer defeitos considerados prejudiciais à conservação, Livre de terra e outras matérias estranhas que venham a comprometer sua qualidade. Validade mínima de 10 (dez) dias da data de entrega do produto. Deverá ser entregue pelo fornecedor em embalagem de rendinha de polietileno com 1 kg	produtor	KG	1.685	R\$5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$9.149,55	nove mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
							R\$33.625,50	
trinta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL R\$ 33.625,50 - TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTANDO DA DATA DA ORDEM DE COMPRA

- (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
- (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E
- (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO DE TODO OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS



STALK SERVIÇOS -ME



ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N°. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N°. 6.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO ELETRONICO

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSIVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUIVEIS OU SUPERIATURADOS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIEIMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

CANINDÉ/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022


EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA
PROPRIETÁRIO
STALK SERVIÇOS-ME
CNPJ: 21.649.501/0001-73

EMANOEL ROBSON
AZEVEDO
PAIVA:02489360345

Assinado de forma digital por
EMANOEL ROBSON AZEVEDO
PAIVA:02489360345
Dados: 2022.02.10 14:22:47
-03'00'

EMANOEL ROBSON AZEVEDO PAIVA
CPF: 024.893.603-45
PROPRIETARI

DISTRITANTOS**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001À Prefeitura Municipal de Amontada - Ceará
Comissão de Pregão

ORIGEM: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 18.01.01/2022.05/PE.

DATA DE ABERTURA: DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09h00min. (Horário de Brasília)

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.01.01/2022.05/PE, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representante Comercial, RG nº 93002227282, CPF nº 715.872.093-49, com domicílio á Rua Luis Mendes de Barros, nº 433, Maracanaú, Pajuçara. CEP 61.932-540.

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: santosvc16@outlook.com:

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

PROPOSTA DE PREÇOS (Adequada)						
LOTE 3 - CONDIMENTOS (AMPLA DISPUTA)						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
3.1	TEMPERO DA CASA	ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº. 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC ns 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxica contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	POTE	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00

Handwritten signature or initials in the top left corner.

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
LOTE 1 - CONDIMENTOS (ME/FPF)						
cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos						
3.4	PIRAMIDE	SAL REFINADO: Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1000g.	KG	3.195	R\$ 1,04	R\$ 3.322,80
3.3	QUEIRO	EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos. Embalada primária em sachê de no mínimo 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SACHÊ	5.175	R\$ 4,36	R\$ 22.563,00
3.2	SÃO BRAZ	COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fuba de milho e óleo vegetal sem adição de sal (RDC nº 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor amarelada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	720	R\$ 9,74	R\$ 7.012,80
					R\$ 59.898,60	

DISTRITANTOS

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EMP
 CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F.: 06.478859-8

Rua IV Carl, Martins Soares Moreno nº 135-A-Bairro: Sertão Fortaleza-Ce
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



2383

DISTRIBUIDORES

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

4.1	TEMPERO DA CASA	ALHO AMASSADO: Produto sem sal, deve seguir legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº 242 do MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g do produto. O produto deverá ter validade expressa na embalagem, com validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	POTE	2.000	R\$	4,50	R\$	9.000,00
4.2	SÃO BRAZ	COLORIFICO: Produto elaborado com urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio, Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto, Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade,	KG	240	R\$	9,74	R\$	2.337,60
4.3	QUERO	EXTRATO DE TOMATE: extrato de tomate, maduros sem pele e sem sementes. Deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamentos defeituosos. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Não devem estar amassadas ou estufadas; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertas. Embalada primária em sachê de no mínimo 340gr. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SACHÊ	1.725	R\$	4,36	R\$	7.521,00

2384

DISTRIBUIDORES

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

4.4	PIRAMIDE	SAL REFINADO; Produto iodado, embalagem primária plástica, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária plástica de 1.000 g.	KG	1.065	R\$ 1,04	R\$ 1.107,60
dezenove mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos						R\$ 19.966,20
LOTE 5 - CEREAIS E LATICÍNIOS (AMPLA DISPUTA)						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
5.1	ITALAC	ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas h1, h2, h6 e h12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	PCT	1.875	R\$ 6,34	R\$ 11.887,50
5.2	SAMUKA	AÇÚCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	KG	11.490	R\$ 4,80	R\$ 55.152,00

Handwritten signature or initials.

5.3	URBANO	ARRUZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega	KG	17.250	R\$	4,03	R\$	69.517,50
5.4	DULAR	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada, prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CAIXA	1.500	R\$	3,73	R\$	5.595,00
5.5	PREDILIBTO	BISCOTITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal; recheada, amida, gordura vegetal; dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 400g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	PCT	6.000	R\$	4,92	R\$	29.520,00
5.6	DONA DE	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, corda, unidade entre 12-14%, grãos inteiros, ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	KG	9.810	R\$	7,46	R\$	73.182,60
5.7	MARATA	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOÇÃO de milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA), Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	15.300	R\$	1,99	R\$	30.447,00

DISTRITO ANTOS

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP
 CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F.: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



DISTRIBUIDORES

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

5.8	BOM DULEITE	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no sie ou sij, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.	KG	1.875	R\$	32,25	R\$	60.468,75
5.9	DONA BENTA	MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequadas. Espaguete, massa longa, umidade inferior a 13 %. Composição nutricional: máxima 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer sua estocagem. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC ns. 259 de 20/09/02, RDC ns. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei ns. 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 500g do produto.	PCT	18.750	R\$	3,05	R\$	57.187,50

REGISTRO DE LICITAÇÃO Nº 2384

DISTRIBUIDORES

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: sanfosc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

5.10	ABC	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC ns. 360/359 de 23/12/03, RDC ns. 259 de 20/09/02, RDC n2123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nS.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressas na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.</p>	FRASCO	4.995	R\$ 11,72	R\$ 58.541,40
quatrocentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos						R\$ 451.499,25
102206 - CERRINHA LACTÍNIOS (ME/EPP)						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
6.1	ITALAC	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ: Produto enriquecido com vitaminas b1, b2, b6 e b12, ferro e zinco, pó fino e homogêneo de cor marrom característico, livre de gordura trans, produto obtido de cacau de pó solubilizado. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega.</p>	PCT	625	R\$ 6,34	R\$ 3.962,50



VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

DISTRIBUIDOR

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Coraj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

6.2	SAMUKA	AÇUCAR CRISTAL - açúcar cristal de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos, e detritos animais ou vegetais. Embalagem em saco plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em embalagem secundária tipo fardo lacrado de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	KG	3.830	R\$	4,80	R\$	18.384,00
6.3	URBANO	ARROZ BENEFICIADO BRANCO POLIDO: classe longo fino, tipo 1, livre de impurezas impróprias ao consumo, em pacotes de 01 (um) kg transparente com identificação do produto, lote e data de validade e 4 meses a partir da data de entrega	KG	5.750	R\$	4,03	R\$	23.172,50
6.4	DULAR	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto isento de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem - caixa de 170g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada, prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CAIXA	500	R\$	3,73	R\$	1.865,00
6.5	PREDILLETO	BISCOITOS DOCE: TIPO Maria - tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 400g. Prazo de validade de até 6 meses, a partir da data de entrega. Registro no órgão competente.	PCT	2.000	R\$	4,92	R\$	9.840,00
6.6	DONA DÊ	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, corda, umidade entre 12- 14%, grãos inteiros, de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microrganismos impróprios para o consumo, embalagem de saco plástico em embalagem de 1 kg. Data de validade, de no mínimo 3 meses.	KG	3.270	R\$	7,46	R\$	24.394,20

6.7	MARATA	MILHA DE MILHO - TIPO FLOCOA DE MILHA PRE-COZIDA. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA), rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	5.100	R\$	1,99	R\$	10.149,00
6.8	BOM DULEITE	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no site ou sif, validade de 12 meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê diminuído contendo 500g. Externa: fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10 kg.	KG	625	R\$	32,25	R\$	20.156,25
6.9	DONA BENITA	MACARRÃO ESPAGUETE: Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espagete, massa longa, umidade inferior a 13%. Composição nutricional: máximo 76 g de hidrato de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer sua estabilidade. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 1067/03). O prazo de validade, no ato do recebimento, não deverá ser inferior a 30(trinta) dias. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico resistente e inviolada, com 500g do produto.	PCT	6.250	R\$	3,05	R\$	19.062,50

[Handwritten signature]

Handwritten scribble

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
610	ABC	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA), aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como todo óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 21 unidades</p>	FRASCO	1.665	R\$ 11,72	R\$ 19.513,80
71	SABOR DO SERTÃO	<p>CARNE BOVINA MOIDA (COXA) MOLE) - especificação: coxa mole moída. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1ª (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem asso isento de cartilagem, conteúdo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer, características que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.</p>	KG	20.580	R\$ 27,36	R\$ 563.068,80

cento e cinquenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos R\$ 150.499,75

2037 07 - PROTEÍNAS (AMPLA DISPUTA)

VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP
 CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F.: 06.478859-8
 Rua IV Conq, Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce
 E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

DISTRIBUIDOR ANTOS



DISTRIBUIDORES

VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001



7.2	AVENOVA	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.s 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIP, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.s 360/359 de 23/12/03, RDC n.s 259 de 20/09/02, RDC N.s 123 de 13/05/04 e Portaria n.s 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.s 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade</p>	KG	24.225	R\$ 15,37	R\$ 372.338,25
-----	---------	---	----	--------	-----------	----------------

novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e sete reais e cinco centavos

R\$ 935.407,05

LOTE 08 - PROTEÍNAS (ME/EPP)

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
8.1	SABOR DO SERTÃO	<p>CARNE BOVINA MOIDA (COXÃO MOLE) - especificação: coxão mole moído. Embalagem pr. Carne bovina moída de 1°. (Embalagem primária plástica transparente a vácuo de alta barreira termo formada em pacotes de 1 kg), invioladas, íntegras. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso isento de cartilagem, contendo teor de gordura no máximo 5%, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer, característica que inviabilizem o consumo humano. A embalagem deve conter informações do fabricante, lote e validade do produto. Produto com registro do serviço de inspeção.</p>	KG	6.860	R\$ 27,36	R\$ 187.689,60

DISTRITANTOS**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001

8.2	AVENOVA	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.s 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.e 360/359 de 23/12/03, RDC n. 259 de 20/09/02, RDC N.e 123 de 13/05/04 e Portaria.n.e 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.e 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	8.075	R\$	15,37	R\$	124.112,75
trezentos e onze mil, oitocentos e dois reais e trinta e cinco centavos							R\$	311.802,35
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								
um milhão, novecentos e vinte e nove mil e setenta e três reais e vinte centavos							R\$	1.929.073,20

Prazo de validade da Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias; consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei nº. 10.520/2002.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O prazo de entrega dos objetos é de 5 (cinco) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de autorização de compra, no local indicado na ordem de compras pelo órgão contratante.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 23 de março de 2022.

VICENTE DE
CARVALHO
SANTOS:2358
4940000170

Assinado de
forma digital
por VICENTE
DE CARVALHO
SANTOS:23584
940000170